
 

Droga Fatimy - trzecie objawienie anioła  
(dla rodzin z dziećmi) 
 

Hasło 

Pocieszajmy naszego Boga 

Cel 
 

●​ Zwrócić uwagę na moc miłości płynącej z Najświętszego Serca Pana Jezusa i 
Niepokalanego Serca Maryi. 

●​ Ukazać moc Eucharystii. 
●​ Zachęcić do częstego uczestniczenia we Mszy świętej i przyjmowania 

Komunii świętej. 
●​ Wdrożyć modlitwę dziękczynną po Komunii świętej, która będzie zarazem 

wynagradzaniem  i pocieszeniem Boga. 

Treść objawienia 
 
1916 r. Trzecie zjawienie, wydaje mi się, miało miejsce w październiku albo w końcu 
września. Ukazał się nam Anioł po raz trzeci. Trzymał w ręce kielich, nad którym 
unosiła się święta Hostia, z której spływały krople Krwi do kielicha. Nagle kielich z 
Hostią zawisł w powietrzu, a Anioł uklęknął na ziemi i powtórzył trzy razy modlitwę:  

- „Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu, Duchu Święty, uwielbiam Cię ze czcią 
najgłębszą. Ofiaruję Ci przenajdroższe Ciało, Krew, Duszę i Bóstwo Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, obecnego na wszystkich ołtarzach świata, na przebłaganie za 
zniewagi, świętokradztwa i zaniedbania, które Go obrażają. Przez niezmierzone 
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zasługi Jego Najświętszego Serca i Niepokalanego Serca Maryi proszę Was o 
nawrócenie biednych grzeszników". 

Następnie podnosząc się z klęczek wziął znowu w rękę kielich i Hostię. Hostię 
podał mnie, a zawartość kielicha podał Hiacyncie i Franciszkowi do wypicia mówiąc 
równocześnie:​
- „Przyjmijcie Ciało i Krew Jezusa Chrystusa, okropnie znieważanego przez 
niewdzięcznych ludzi. Wynagrodźcie ich grzechy i pocieszajcie waszego Boga!"​
​ Potem znowu uklęknął i odmówił z nami trzy razy tę samą modlitwę: „Trójco 
Przenajświętsza" i znikł. 

(za: sekretariatem fatimskim) 

Komentarz 
 

Kolejne, ostatnie już spotkanie dzieci z Aniołem, jest wyjątkowe. Anioł przychodzi po 
tym, gdy dzieci zakończyły swoje modlitwy. Ich postawa wskazuje nam, że 
wypełniają prośby Anioła z poprzednich spotkań i podejmują gorliwą modlitwę. To 
spotkanie ma miejsce na łące, ale można odnieść wrażenie, że wydarza się w 
kościele, w czasie Mszy Świętej. Przecież Anioł przychodzi do nich z Ciałem i Krwią 
Pana Jezusa! Hostię spożywa Łucja, bo była już po pierwszej Komunii Świętej, a 
Franciszek i Hiacynta piją z kielicha. Anioł pokazuje w ten sposób, jak bardzo Bóg 
nas kocha i pragnie naszej bliskości. Chce być obecny w naszym życiu i czeka na 
nasze “tak”. 

Jezus Chrystus, ukryty w Najświętszym Sakramencie pod postacią chleba i wina, 
przynosi nam Swoją miłość. Dlatego właśnie Anioł uczy dzieci jak bardzo ważna i 
piękna jest ofiara Mszy Świętej. Za każdego z nas, za naszą oziębłość, nasze 
grzechy i zniewagi Jezus bardzo cierpiał i umarł na krzyżu. I właśnie tę ofiarę 
możemy przeżywać podczas każdej Mszy Świętej. Pragnie nam nieustannie 
otwierać drogę do Nieba i mieszkać w naszych sercach. Chce byśmy się Nim jak 
najczęściej karmili, bo wie, że zjednoczenie z Nim to dla nas najprostsza i jedyna 
droga do prawdziwego szczęścia. Właśnie dlatego Mszę Świętą możemy nazywać 
najpiękniejszą z modlitw, najwspanialszą pamiątką, którą zostawił nam Jezus, czy 
nawet przedsionkiem nieba. Zróbmy zatem wszystko, aby stała się ona 
najważniejszym, centralnym punktem naszego życia. To będzie nasza najpiękniejsza 
odpowiedź na miłość Bożą i ratunek dla nas samych, naszych rodzin i całego świata. 

Jezus tak mocno nas kocha, że poświęca samego siebie jako zadośćuczynienie za 
całe zło grzesznego świata. Serce Jezusa jest tak miłosierne, że jest w każdej chwili 
gotowe przebaczyć nawet najcięższy grzech. Dlatego nawet największy grzesznik, 
jeśli z ufnością w miłość Bożą i skruchą serca zwróci się do Niego, dozna 
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przebaczenia. Pokój serca i szczęście trwania w zjednoczeniu z Bogiem są czymś 
najpiękniejszym co człowiek może przeżyć na ziemi. A szczęście Boga z powodu 
nawrócenia grzesznika jest nieskończenie większe, bo Jego miłość do każdego z 
nas jest nieskończona! Czyli tak wielka, że nigdy nie będziemy sobie w stanie nawet 
po części tego wyobrazić…!  

To dlatego Bóg wzywa każdego z nas do wysiłku. Pragnie, byśmy zrezygnowali choć 
trochę z naszych przyjemności czy odpoczynku i przeciwstawili się naszą postawą 
złu, które poprzez nasze własne czyny i zachowanie innych ludzi ranią kochającego 
Boga. On prosi, również mnie i ciebie, byśmy swoją modlitwą wynagradzali za 
grzechy świata i ofiarowywali wszystkie nasze trudności. To właśnie ma na myśli 
Anioł prosząc dzieci, aby pocieszały Boga. Mówi dzieciom, że Bóg, który pragnie być 
blisko nas, tak często jest samotny, opuszczony i znieważony. Cierpi, bo ludzie tak 
często na Jego miłość odpowiadają obojętnością i myśleniem o sobie. W ten sposób 
ranią innych ludzi i siebie samych. A On, który kocha nas najbardziej jak to tylko 
możliwe, cierpi przez to jeszcze bardziej. Dlatego właśnie odpowiadajmy naszą 
miłością i ofiarujmy ją za tych, którzy jeszcze nie potrafią kochać! 

 
Propozycje do rozmowy z dziećmi 
 

●​ Czy można się modlić podczas wyprawy w góry, wycieczki, spaceru, jazdy 
samochodem? Czy tak się modlisz? 

●​ Kiedy i jak powinno się wykonywać znak krzyża: „W Imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego…”. Po wyjściu z domu? Przechodząc obok kościoła czy kapliczki? 
Kiedy jeszcze? 

●​ Jaką postawę mają ludzie w trakcie Mszy świętej? Kiedy klęczą? 
●​ Które momenty w trakcie Mszy świętej wydają ci się najbardziej wzniosłe, 

dostojne, uroczyste? Dlaczego? 
●​ Co dzieje się w czasie Mszy świętej na ołtarzu, gdy dokonuje się przemiana 

chleba i wina w Ciało i Krew Pana Jezusa? 
●​ Czy zastanawiałeś się, co ludzie mówią Panu Jezusowi po przyjęciu Go do 

swojego serca w czasie komunii? Jak przypuszczasz? 
●​ A ty? Czy potrafisz dziękować i być blisko Niego? 
●​ Co dzieje się w naszym sercu, gdy wypowiadamy słowa: dziękuję? Co 

zmienia się wokół nas? Na twarzach i w sercach innych ludzi? 
●​ Co znaczy być niewdzięcznym? 
●​ Jak można to zmienić? 
●​ Jak wyrażać wdzięczność, jak dziękować? 
●​ Jak pocieszać kogoś, komu jest przykro i smutno? Podaj konkretne przykłady 

pocieszenia takiej osoby. 
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Propozycje zadań w ciągu miesiąca 
 
MODLITWA 

• Jak dziękować i być wdzięcznym w trakcie modlitwy? 

Zastanowię się nad chwilami i momentami, które miały miejsce danego dnia. 
Zatrzymam się nad poszczególnymi wydarzeniami, jakby to były obrazy czy zdjęcia. 
Patrząc na nie spróbuję odkryć, które z nich dały mi poczucie szczęścia i radości. 
Postaram się zauważyć trudne sytuacje, w których smutne sprawy się rozwiązały i 
zakończyły. Za te małe i większe zdarzenia podziękuję wymieniając i nazywając je. 
Warto to zrobić opowiadając Bogu o tym na modlitwie. Podziękować za ludzi, za 
wydarzenia, za wszystko co wokół, a co jest Bożą Miłością do nas. Najpierw 
dostrzec dobro i dziękować.  

• Co mówić po przyjęciu Komunii świętej? 

Nauczę się na pamięć modlitwy Anioła i będę odmawiać ją po przyjęciu komunii 
świętej: ​
​
„Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu, Duchu Święty, uwielbiam Cię ze czcią 
najgłębszą. Ofiaruję Ci przenajdroższe Ciało, Krew, Duszę i Bóstwo Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, obecnego na wszystkich ołtarzach świata, na przebłaganie za 
zniewagi, świętokradztwa i zaniedbania, które Go obrażają. Przez niezmierzone 
zasługi Jego Najświętszego Serca i Niepokalanego Serca Maryi proszę Was o 
nawrócenie biednych grzeszników”. 

Dzieci, które nie były jeszcze u pierwszej spowiedzi i komunii świętej mogą 
odmawiać tę modlitwę w ramach komunii duchowej, czyli przez pragnienie prostego, 
ufnego i pełnego miłości zapraszania Jezusa do swego serca. W tej modlitwie mogą 
swoimi słowami uwielbiać Boga Ojca albo wypowiadać słowa modlitwy Anioła. 

OFIARA - MAŁE WYRZECZENIE 

• Mówię sobie: ZAMIAST. 

ZAMIAST złorzeczyć, ZAMIAST się gniewać czy krzyczeć, grozić, obgadywać, 
ZAMIAST tego idę na Mszę świętą i przyjmuję Komunię świętą za te osoby i 
sytuacje, które sprawiły przykrość mi, moim bliskim i całej wspólnocie kościoła. Np. 
wyrządziły mi krzywdę czy przykrość, wyśmiewały się z religii, obgadywały czy 
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krytykowały księży, narzekały na nabożeństwa albo niszczyły święte obrazy i znaki 
wiary katolickiej.  

ZAMIAST krytykować i obrażać się ufnie oddam te przykre sytuacje w Najświętszym 
Sercu Pana Jezusa i Niepokalanym Sercu Maryi i będę prosił o to, bym potrafił 
kochać te osoby. ZAMIAST złej, obrażonej miny, zawierzę to wszystko tym Sercom 
pełnym miłości i miłosierdzia. 

ZAWIERZENIE SERCU MARYI 

•  Pokoloruj kolorowanki. Wokół serca Jezusa i Maryi możesz narysować symbole 
wszystkich rzeczy, za które jesteś wdzięczny Bogu i za które chciałbyś podziękować.  

Powtarzaj akt strzelisty: Najświętsze Serce Jezusa zmiłuj się nad nami. Niepokalane 
Serce Maryi módl się za nami. 

DLA RODZINY 

Całą rodziną ofiarujcie intencję mszy świętej i komunię za waszą rodzinę w zwykły 
dzień tygodnia. Dziękujcie w jej trakcie za otrzymaną miłość i proście o wszystkie 
potrzebne łaski. Może taka msza święta stanie się comiesięcznym zwyczajem 
waszej rodziny? Może to być na przykład w dzień ślubu rodziców  lub 13 każdego 
miesiąca. 
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